АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.12.2023                                                                                               № 631

г. Уржум Кировской области

Об утверждении плана профилактики терроризма и экстремизма в
муниципальном образовании Уржумское городское поселение

Уржумского района Кировской области на 2024 год

  В целях профилактики экстремизма и терроризма на территории

Уржумского городского поселения Уржумского района Кировской области,

укрепления законности и правопорядка, защиты законных прав, свобод и

интересов граждан, в соответствии с Федеральным Законом от 06.03.2006 №

35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным Законом от

25.07.2002. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 34 Устава муниципального образования Уржумское городское

поселение Уржумского района Кировской области, администрация

Уржумского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый план профилактики терроризма и

экстремизма в муниципальном образовании Уржумское городское поселение

Уржумского района Кировской области на 2024 год согласно приложения.

2.Обнородовать данное постановление на официальном сайте

Уржумского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации
Уржумского городского поселения    С.А. Медведев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором по общим
и юридическим вопросам администрации
Уржумского городского поселения                                              О.А. Ямщикова

СОГЛАСОВАНО

И.о. заведующего отделом бухгалтерского учета,
социально-экономического развития, экономического
и  бюджетного планирования администрации
Уржумского городского поселения                                              С.А. Бурханова

Приложение № 1

к постановлению администрации Уржумского
 городского поселения от «____»_________2023

№_____________

№
п/п

Наименование мероприятия
Сроки

выполнения
Исполнители
мероприятий

1 Организационное обеспечение профилактики терроризма и экстремизма

1.1.

Проведение совещания с руководящими
сотрудниками   образования и
здравоохранения по вопросу
антитеррористической безопасности
учреждений

март
2024 г.

МКУ
Администрация

Уржумского
городского
поселения

совместно с
Управлением

образования, ЦРБ,
ОМВД

«Уржумский» (по
согласованию)

1.2.

Проведение мероприятий  по
совершенствованию взаимодействия с
действующими на территории поселения
национально-культурными организациями в
целях использования их потенциала в
гармонизации межнациональных отношений,
проведение мероприятий пропагандирующих
традиционные, культурные и исторические
ценности

март
2024 г.

МКУ
Администрация

Уржумского
городского
поселения

совместно с
управлением

культуры
(по согласованию)

2.                                               Профилактика экстремизма и терроризма

2.1.

Проведение «круглых столов» с участием
представителей общественных организаций и
традиционных конфессий в информационно-
пропагандистских мероприятиях

июнь
2024 г.

МКУ
Администрация

городского
поселения

2.2.

Проведение разъяснительной работы с
учащимися общеобразовательных школ  об
ответственности за заведомо ложные
сообщения об актах терроризма

сентябрь
2024 г.

МКУ
Администрация

городского
поселения
ОМВД по

«Уржумский»,
управление
образования

(по согласованию)

2.3.

Организация постоянного информирования
населения о повышении бдительности и
действиях при угрозе возникновения
террористических актов, а также
чрезвычайных ситуаций по месту их
проживания и на объектах с массовым
пребыванием граждан

в течении
2024 г.

Администрация
городского
поселения

ОМВД
«Уржумский» (по

согласованию)

2.4.
 Размещение материалов  по профилактике
терроризма  и экстремизма  на территории

постоянно
2024 г.

Администрация
городского

Уржумского городского  поселения  на
официальном сайте Уржумского городского
поселения

поселения

2.5.

Выявление  экстремистских надписей  на
зданиях и элементах инфраструктуры постоянно

2024 г.

Администрация
городского
поселения

_______________________